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نمایش »سبز قاتل« با نویسندگی و کارگردانی پریسا نقدی زاده، تهیه کنندگی نورالدین حیدری ماهر و 
سرمایه گذاری روسانا اربابی به زودی در تماشاخانه ملک روی صحنه خواهد رفت. در این نمایش، سینا رازانی، 
میلاد رفاقتی به عنوان گروه بازیگران و نسترن مهربانی دستیار کارگردان، ابُین یزدانی منشی صحنه، نوید 
دیوان آهنگساز، محمد فتاحی اجرای موسیقی، علی کوزه گر طراح نور، پریسا نقدی زاده طراح صحنه، روسانا 
اربابی طراح لباس، میلاد رفاقتی طراح حرکت، امیر قالیچی تبلیغات مجازی، محمد صادق زرجویان طراح 
گرافیک، عکس و تیزر، امیرحسین ستوده نسب موشن گرافی و حسین متحد مدیر صحنه به عنوان گروه 

اجرایی حضور خواهند داشت. اطلاعات و نحوه فروش بلیت نمایش به زودی اعلام می شود./ایسنا

نمایش »خالی« به نویســندگی کهبد تاراج و کارگردانی مجید رحمتی که از 4 شــهریور  در سالن 
قشقایی مجموعه تئاترشــهر روی صحنه رفته در ایام تعطیلات پایان ماه صفر نیز به اجرای خود ادامه 
می دهد. نمایش »خالی« با تهیه کنندگی حسن جودکی درباره زندگی حاج احمد دلجو پیرغلام اهل بیت، 
مداح و نوحه خوان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( است که داستانی از سنت چهارپایه خوانی در بازار را برای 
مخاطبان روایت می کند. مهرداد ضیایی، ارسطو خوش رزم، مازیار مهرگان، لبخند بدیعی و امین میری 
بازیگران این اثر نمایشی هستند. در خلاصه نمایش »خالی« آمده است: ما اینجا تماشاگر نمی خواییم، 

بفرمایید. میخوام چارپایه بخونم! بفرمایید. می خوام تو یه جای خالی بخونم! خالی. بفرمایین./مهر

ادامه اجرای نمایش خالی، در تعطیلات پایان صفر سبز قاتل در تماشاخانه ملک روی صحنه می رود

چهل وچهار چکامه سرکش در بازار کتاباستاد بهمنی زنده  است و غزل فکر می کندبرگزاری  کنگره دفتر بین المللی کتاب در ایتالیا
سی ونهمین کنگره دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان در شهر 
تریست ایتالیا آغاز به کار کرد. در این کنگره دهها سخنران از کشورهای 
مختلف به ارایه پژوهش ها و دیدگاه های خود در زمینه ادبیات کودک و 
نوجوان خواهند پرداخت و در ادامه دو نشست جوایز جهانی »آی رید« 

و »آساهی« نیز در این کنگره برپا خواهد شد.
در این کنگــره ســخنرانی ها و کارگاه هایی از پنج قــاره از جمله 
کشورهای آسیایی ژاپن، کره جنوبی، چین، اندونزی، سنگاپور، هند، 
پاکستان، ایران و فلسطین اشغالی ارایه خواهد شد. هدی محمدی، 
محدثه بیگدلی، راحلــه کریمیان، حدیثه حیدری، زهرا ســیدی و 
پوریا گل بابایی ۶  سخنران ایرانی هســتند که برای ارائه سه مقاله در 
سی ونهمین کنگره دفتر بین المللی کتاب حضور یافته اند. کنگره دفتر 
بین المللی کتاب برای نسل جوان با شعار »به انقلاب بپیوندید! به همه 
کودکان کتاب خوب بدهید!« از ۸ تا 11 شهریور 1403 در شهر تریست 

در شمال شرق ایتالیا در حال برگزاری است./ایرنا

سیدعباس سجادی، شاعر و سخنگوی ستاد پیگیری سلامت 
استاد بهمنی گفت: کسی که خبر درگذشــت او را منتشر کرده، 
بیمار و به خانواده او آزار رسانده است. سجادی افزود: من از مقابل 
بیمارستان تندیس، محل بستری شدن استاد محمدعلی بهمنی 
با شما صحبت می کنم. متأســفانه از زمان انتشار خبر نادرست 
درگذشت او، خیلی از افراد در ساعات صبحگاهی جمعه با خانواده او 
تماس گرفته و این مصیبت را به همسر و دخترش تسلیت گفته اند. 
این شاعر با ابراز گلایه از یک کانال تلگرامی که ساعت 7 صبح ۹ 
شهریور خبر درگذشت اســتاد بهمنی را منتشر کرده، گفت: من 
نمی دانم این افراد دنبال چه هستند، اما حتماً انسان های بیماری اند 
که می خواهند در زدن خبر مرگ دیگران از بقیه جلو بیفتند. وی در 
پایان گفت: وضعیت جسمانی این غزلسرای کشورمان، دقیقاً مشابه 
روزهای گذشته است و تغییری در اوضاع او دیده نمی شود. به قول 

خود او: »من زنده ام هنوز و غزل فکر می کنم«./فارس

کتاب »چهل وچهار چکامه سرکش از شاعران جهان« با گردآوری 
و ترجمه کامک ارژنگی منتشر شد.

 در بخشی از مقدمه مترجم می خوانیم: مردم جهان در طول تاریخ 
از شعر برای مبارزه در راه آزادی و عدالت سود جسته اند... در این کتاب 
کوچک، چند شــعر از مجموعه ها و منتخب های گوناگون در زبان 
انگلیسی، برگزیده و به فارســی برگردانده ام. در برگردان این اشعار، 
بیشینه تلاشم را کرده ام که به واژه ها و سبک  و سیاق متن انگلیسی 
وفادار بمانم و هرجا موزون بودن و قافیه داشتن از حد ارکان اصلی شعر 
بوده، من هم کوشیده ام برگردان من، تاجایی که در حد و توانایی های 
ناچیز من بوده، از این ویژگی ها برخوردار باشد. این اشعار دریچه هایی 
است به درون روح  آزادی خواه و ستم ستیز انسان. خواندن این اشعار 

برای هر ملتی به سان نگریستن در آینه ای است صاف و روشن.
این کتاب در 14۵ صفحه با شــمارگان 330 نسخه در انتشارات 

مروارید راهی بازار کتاب شده است./ایسنا

نمایش »ریگ چاه« یکی از چندین نمایشی است 
که ماجراهای آن در یک پادگان می گذرد و کارگردان 
این نمایش، اجرای این اثر را برگرفته از تجربه شخصی 

خود می داند.
علی پیمان که به تازگی اجرای این اثر نمایشــی 
را در تالار مولوی آغاز کرده است، با تشریح برخی از 
ویژگی های این نمایش، خواســتار احیای جشنواره 

تئاتر دانشگاهی شد.
او درباره داســتان نمایش خود گفت: داستان ۶ 
سرباز است که در پاســگاهی مرزی هستند و با ورود 

سربازی جدید، ماجراهایی برای آنان پیش می آید.
پیمان ادامه داد: نمایش ما کمدی تراژیک است و 

بازیگران ما لهجه های گوناگونی دارند.
او که نمایش خود را با حضور دانشــجویان تئاتر 
آماده اجرا کرده اســت، افزود: من دانشجوی تربیت 
مدرس هســتم ولــی بازیگــران دیگــر ترکیبی از 

دانشجویان دانشگاه هنر و هنر و معماری هستند.
این دانش آموخته تئاتر درباره سبک اجرایی این 
نمایش نیز توضیح داد: سبک اجرای ما رئالیسم است 

و البته جاهایی خیال انگیز هم می شود.
او دربــاره اســتفاده از تجربیات شــخصی خود 
برای نگارش و اجرای این نمایشــنامه نیز گفت: من 
خودم ســرباز مرزبانی زاهدان بودم و »ریگ چاه«، 
نام پاسگاهی اســت که خودم خدمت می کردم. این 
نمایش برگرفته از تجربه شــخصی خودم است ولی 
جالب است که به جز من، فقط یکی از بازیگران دیگر 
سربازی رفته و بقیه هنوز سربازی نرفته اند. بنابراین 

توضیح اتفاقات پادگان برایشان آسان نبود.
پیمان اضافــه کرد: ایــن نمایش پــروژه عملی 
پایان نامه ام است. در فضای دانشگاه برخی از استادان 
اجرای ما را دیدند ولی اجرا در تــالار مولوی، اولین 

مواجهه ما با تماشاگر است.
او در ادامه با ابراز تاسف از جای خالی جشنواره تئاتر 
دانشگاهی، این خلاء را آســیبی بزرگ برای جامعه 
دانشجویی برشمرد و گفت: نبودن جشنواره قطعا به 
بدنه تئاتر دانشگاهی و بدنه تئاتر کشور صدمه می زند. 
فراموش نکنیم چندین نســل از بهترین هنرمندان 
تئاترمان از دل جشــنواره تئاتر دانشــگاهی بیرون 

آمدند و به بدنه تئاتر کشور پیوستند. 
پیمان افزود: یک گروه جوان با کسب 

موفقیت در جشنواره دانشگاهی، شرایط 
بسیار آسان تری برای گرفتن سالن اجرا 
و حتی ممکن اســت بتواند تهیه کننده 

نیز پیدا کند. ولی متاسفانه در این سال ها 
مجال و مجرایی برای بروز اســتعدادهای 
دانشجویی نداشــته ایم. ما نمایش مان را 
برای شــرکت در رپرتوار دانشگاه هنر ارایه 
کردیم ولی متاســفانه رپرتــوار هم برگزار 

نشد. او اضافه کرد: جشــنواره علاوه بر 
تمام خوبی هایی که دارد، این مزیت را 
هم دارد که دانشجویان دانشگاه های 
گوناگون فرصتی برای آشنایی و تعامل 
با یکدیگر پیدا می کنند ولی ما الان 
به ســختی یکدیگر را پیدا کردیم و 
گروه مان را تشکیل دادیم. امیدوارم 
در دوره جدید این جشــنواره احیا 

شود./ایسنا

علی پیمان کارگردان نمایش ریگ چاه:

حذف جشنواره دانشجویی، به بدنه تئاتر صدمه می زند


